PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 ноября 2017 г.
	№ 28/559-П

О внесении изменения в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской
области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 19.01.2017 № 1/20-П «Об утверждении Положения об Агентстве государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

                                                              А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЕ

в Положение об Агентстве государственного имущества
и земельных отношений Ульяновской области
Пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктами 24 и 25 следующего содержания:

«24) не позднее 1-го числа очередного налогового периода по налогу
на имущество организаций:
а) определяет на этот налоговый период перечень объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость имущества (далее – перечень);

б) направляет перечень в электронной форме в Управление Федеральной налоговой службы по Ульяновской области;

в) размещает перечень на официальном сайте Агентства и официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
25) определяет вид фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в соответствии с требованиями, предусмотренными пунктом 9 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.».
____________________

1411ар5